
1
www.salasnovads.lv

Novada Vēstis
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 35 2012. gada 10. septembris

Patiesu optimismu rada nevis atziņa, ka viss būs labi, bet gan pārliecība, ka ne viss būs slikti. /Ž. Diturs/

Labdien, Jūsu mājās!
Klāt septembris. Skolas brīvlaiks bērniem aiz muguras, tī-

rumi un dārzi dāsni sniedz augļus, un arī laiks kļūst arvien ru-
denīgāks. Vēsāks laiks liek meklēt siltākas telpas. Skolas laiks 
rosina pārdomāt par ģimenes svarīgo lomu bērnu nākotnē. Vis-
labāk būtu, ja ikviens ģimenes loceklis atbalstītu bērna mācību 
procesu, sākot no bērnudārza līdz augstskolai. Ar prieku var vē-
rot vecmāmiņas, kuras bērnus pavada uz skolu un sagaida. Par 
abiem arī smagā skolas soma neliekas tik smaga. Droši jūtas 
mazmeita vectēva pavadībā.

Kādu prieku ģimenei sagādā bērnu panākumi mācībās, var 
pārliecināties skolu sasniegumu vakaros. Ja vien abi vecāki nav 
aizņemti darbā, viņi ir kopā ar bērnu prieka un atzinības brīžos. 
Kultūras nama zāle ir pilna, kad uzstājas bērni. Kaut arī viens 
otrs pirmajā uzstāšanas reizē aizmirst par dziedāšanu vai sajauc 
dejas soli, publika ar prieku uzņem mazos māksliniekus, sapro-
tot, ka tas ir tikai sākums un pamazām dziesma skanēs skanīgi, 
bet dejas solis kļūs raitāks un augums kļūs arvien staltāks. 

Ne vienmēr notiek tik labi, ka bērns saņem ģimenes atbalstu. 
Dažkārt balstāmi ir arī vecāki paši, jo nav spējuši tikt galā ar 
savām personīgajā m problēmām, un arī finansiālās iespējas ir 
ierobežotas. 

Uzsakot mācību gadu, vēlu visiem pacietību, iecietību un 
mīlestību! Lai skolotājiem darbs sniedz gandarījumu un prieku, 
palīdzot bērnos saskatīt viņu talantus, un tos attīstīt pēc iespējas 
spožākus!

Irēna Sproģe,
Salas novada domes priekšsēdētāja

ŠAJĀ NUMURĀ:
	domes sēdē izskatītie un pieņemtie lēmumi;
	ātruma sacensības „Motoru svētki 2012”;
	pieredzes apmaiņas brauciens uz Vāciju;
	pedagogu sanāksmē pasniedz Pateicības rakstus;
	PII „Ābelītē” jauni mūzikas instrumenti;
	septembris tiek sagaidīts ar ziedu kompozīcijām;

	kultūras nami uzsāk jaunu sezonu.

Aktuālāko informāciju par notiekošo Salas novadā 
tagad var dzirdēt arī Radio 1 katru otro piektdienu 

plkst. 16.00 un 19.00

Ziņas Radio 1:
14.septembrī
28.septembrī
12.oktobrī

Ir atnācis septembris. Laiks, kuru mēs saistām ar rudens at-
nākšanu, rudens darbu sākšanu un, protams, ar skolas gaitu uz-
sākšanu. 1. septembris ir Zinību diena, kad skolēni atkal piepilda 
skolu, kas vasarā ir bijusi tik tukša un klusa. Zinību diena ir īpaši 
svētki gan skolēniem un viņu vecākiem, vecvecākiem, gan arī 
pašiem skolotājiem. 

Skolotāja darbs ir īpašs, jo tas prasa ne tikai savu darba pie-
nākumu veikšanu, bet arī dzīves gudrību, spēju uzklausīt, saprast, 
atbalstīt un noteikti arī spēju ne tikai sniegt zināšanas, bet arī pa-
līdzēt katram skolēnam veidot savu raksturu, attīstīt talantus un 
sasniegt mērķus. Skolēni, sākot jau no 1. klasītes, ar skolotājiem 
pavada savu ikdienu, viņu acu priekšā aug un attīsta savas spējas. 
Un tieši Zinību diena ir viena no tām reizēm, kad skolēniem ir 
iespēja sveikt savus skolotājus, kas viņus gadu no gada sagaida 
skolā un ir gatavi sniegt zināšanas un palīdzēt iet uz sevis izvēlē-
tajiem mērķiem. Katra Zinību diena ir solis uz priekšu, un šos so-
ļus skolēniem palīdz veikt vecāki un skolotāji kopīgiem spēkiem.

Īpaši nozīmīga šī diena ir tiem skolēniem, kas uzsāk mācības 
1. klasē, un, protams, viņu vecākiem. Tas ir sākums kam jaunam 
un nozīmīgam. 

Lai jaunais mācību gads ir tikpat bagāts skaistiem mirkļiem 
kā Zinību diena, lai skolotājiem pietiek izturības un enerģijas, lai 
skolēniem izdodas atrast savus apslēptos talantus un vecāki spēj 
atbalstīt savus bērnus!

Airita Volante,
referente

Vai jūs zināt? 
Vai jūs zināt, kādas puķes 
Rudenī visskaistākās? 
Ja jūs zināt, ļoti lūdzu, 
Vārdā nosauciet man tās! 

Bet es zinu! Tētis teica: 
Skaistākās tās puķes šķiet, 
Kuras pirmā skolas dienā 
Skolas bērniem rokās zied!

                 /J. Osmanis/



2 www.salasnovads.lv

NOVADA DOMĒ

29. augusta domes sēde
Š.g. 29. augusta novada domes sēdē 

izskatīti un pieņemti lēmumi šādos jautā-
jumos:

• par paveikto augusta mēnesī 
(Bāreņu nams „Līkumi”, Biržu internātpa-
matskola, Biržu pamatskola, PII „Ābelīte” un 
Salas vidusskola ir sagatavotas jaunajam mā-
cību gadam, apmeklējot mūsu iestādes, seci-
nāja Izglītības un kultūras pārvaldes vadītāja 
E.Ūbeles kundze, izglītības iestādēs veikti 
dažādi remontdarbi, iegādātas mēbeles, mā-
cību līdzekļi, bet bāreņu nama bērniem iegā-
dāti apģērbi, apavi un mācību piederumi; Sa-
las kultūras namā notika Aknīstes, Jēkabpils, 
Krustpils, Viesītes un Salas novadu pedagogu 
seminārs; Biržos un Salā tika organizētas bēr-
nu un jauniešu nometnes „Rotaļnieks”, „Ievu 
līcis” un „Zaļā sala”, nometnes noslēdzās ar 
ekskursijām pa novadu, uz Jūrmalu, Pļaviņu 
HES un citām vietām; Valsts Heraldikas ko-
misijā saskaņots Salas novada ģerbonis, to 
Valsts prezidents pasniegs 6. septembrī Ģer-
boņa svētkos; 11. augustā visās novada kap-
sētās notika kapusvētki, pirms svētkiem noti-
ka kapsētu sakopšana; novadā notika dažādi 
kultūras pasākumi: 11. augustā Zvejnieklīcī 
– koncerts un zaļumballe, 17. augustā Salas 
kultūras namā – I. Pētersona koncerts, bet 
24. augustā – Salas vidusskolas vokāli instru-
mentālās grupas koncerts);

• par nekustamā īpašuma „Silā-
res” izsoli (atzīt nekustamā īpašuma Silā-
res”, Salas pagastā, Salas novadā, (kadastra 
Nr. 56860090314) atkārtoto izsoli ar augšup-
ejošu soli par nenotikušu; pārdot nekustamo 
īpašumu Silāres”, Salas pagastā, Salas nova-
dā, (kadastra Nr. 56860090314) trešajā izsolē 
ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu 
Ls 1500,00 par 30%; apstiprināt nekustamā 
īpašuma Silāres” izsoles noteikumus saskaņā 
ar pielikumu);

• par īres līguma izbeigšanu un pa-

rāda piedziņu;
• par apkures maksas noteikšanu 

moduļa tipa katlu mājām (apstiprināt ap-
kures maksas noteikšanas kārtību ar moduļa 
tipa katlumājām apkurināmajām daudzdzī-
vokļu dzīvojamām mājām; lēmums stājas 
spēkā ar 2012. gada rudens apkures sezonas 
sākšanos);

• par nolikuma „Kārtība kādā ap-
rēķina un sadala valsts budžeta mērķdotā-
ciju pašvaldības izglītības iestādēm bērnu 
no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbi-
nāto pirmsskolas izglītības pedagogu dar-
ba samaksai un vispārējās pamatizglītības 
un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pe-
dagogu darba samaksai” apstiprināšanu;

• par pašvaldības pabalstu pie-
šķiršanu (piešķirti pabalsti 10 personām me-
dicīnas pakalpojumu apmaksai, 3 personām – 
bērna izglītībai un audzināšanai, uzsākot mā-
cības 1. klasē; 36 personām – bērna izglītībai 
un audzināšanai kancelejas preču iegādei);

• par 2012. gada saistošo noteiku-
mu Nr. 6 „Grozījumi 2011. gada saistoša-
jos noteikumos Nr. 10 „Par augstas detali-
zācijas topogrāfi skās informācijas aprites 
kārtību un izcenojumiem Salas novadā”” 
apstiprināšanu;

• par adreses, zemes gabala no-
saukuma apstiprināšanu, zemes lietošanas 
mērķa un apgrūtinājumu apstiprināšanu 
(piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 5686 002 0246 Salas pagastā Salas 
novadā, platība 1,3 ha, nosaukumu „Šalkas” 
un apstiprināt zemes lietošanas mērķi – lauk-
saimniecības zeme);                        

• par A/S „Latvenergo” iesniegu-
ma izskatīšanu (saskaņot A/S „Latvenergo” 
iesniegtos „Pļaviņu, Ķeguma un Rīgas HES 
(Daugavas HES) ūdenskrātuvju   ekspluatāci-
jas noteikumus”);

• par Zemes nomas līguma slēgša-

nu (noslēgt zemes nomas līgumu ar 1 perso-
nu);

• par piekrišanu nekustamā īpašu-
ma iegūšanai īpašumā (piekrist, ka LR ne-
pilsone iegūst īpašumā nekustamo īpašumu);

• par mazēkas būvniecību (atļaut 1 
personai būvēt mazēku (koka malkas šķūnīti 
3x4 m) uz Salas novada pašvaldībai piekritī-
gās zemes vienības);

• par D. L. iesnieguma izskatīšanu 
(atteikt izsniegt atļauju D.L. zvejot Daugavas 
upē Salas novada teritorijā pašpatēriņa zvejai 
ar vienu murdu); 

• par A. A. iesnieguma izskatīšanu 
(atteikt izsniegt atļauju A.A. zvejot Daugavas 
upē Salas novada teritorijā pašpatēriņa zvejai 
ar vienu murdu); 

• par palīdzību dzīvokļa jautāju-
mu risināšanā (piešķirt 2 personām dzīvoja-
mo platību un noslēgt īres līgumus, 2 perso-
nām atteikts piešķirt dzīvojamo platību);

• par īres līguma pārslēgšanu (pār-
slēgt īres līgumu ar 1 personu);

• par dzīvesvietas deklarēšanu (at-
teikt atļaut deklarēt dzīvesvietu 1 personai);

• par atvaļinājuma piešķiršanu 
(piešķirt domes priekšsēdētājai I. Sproģei 
daļu – 1 kalendāro nedēļu ikgadējā atvaļi-
nājuma no š.g. 24. septembra līdz 30. sep-
tembrim (ieskaitot); domes priekšsēdētāju I. 
Sproģi atvaļinājuma laikā aizvietot domes 
priekšsēdētājas vietniekam A.Bārzdiņam);

• par biedrības SKN SPORTS” 
iesnieguma izskatīšanu (atbalstīt fi nansiāli 
pasākuma „Motoru svētki 2012” organizē-
šanu š.g. 22. – 23.septembrī, piešķirot Ls 
800,00).

Nākamā kārtējā domes sēde – 
2012. gada 26. septembrī plkst. 14.00.

Ingūna Rēķe,
personāla nodaļas vadītāja

APSTIPRINĀTA
Salas novada domes

2012. gada 29. augusta sēdē
(protokols Nr. 10, 4. punkts)

1. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
„Vīgants” veic aprēķinus un nosaka apkures 
maksu saskaņā ar šo kārtību.

2. Šī kārtība attiecas ar moduļa tipa 
katlumājām apkurināmajām daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām Salas pagastā: Susējas 
ielā 18, 20, 21, Zaļā ielā 1, 4 un Viesturu ielā 
4, 13.

3. Maksa tiek noteikta pēc formulām

Apkures maksas noteikšanas kārtība ar moduļa tipa katlumājām 
apkurināmajām daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām

a) M = ( S x G + E x C) + PVN
M – patērētās gāzes summa attiecīgajā 

mājā (LVL);
S – patērētās gāzes daudzums saskaņā 

ar skaitītāja rādījumu par kalendāro mēnesi 
(t.nm3);

G – gāzes cena Ls/m³ (bez PVN);
E – patērētās elektrības daudzums saska-

ņā ar skaitītāja rādījumu par kalendāro mēnesi 
(kWh);

C – maksa par elektroenerģiju Ls/kWh 
(bez PVN);

PVN – pievienotās vērtības nodoklis.
b) 1m2 = M : mk

1m2 – viena kvadrātmetra cena attiecīga-
jā mājā (LVL/ m2);

M – patērētās gāzes summa attiecīgajā 
mājā (LVL;)

mk – attiecīgās mājas kopējā platība (m2).
c) DZ = 1m2 x mdz

DZ – attiecīgā dzīvokļa apkures summa 
(LVL);

1m2 – viena kvadrātmetra cena attiecīga-
jā mājā (LVL/m2);

mdz – attiecīgā dzīvokļa kopējā platība 
(m2).

Irēna Sproģe,
domes priekšsēdētāja



3
www.salasnovads.lv

INFORMĀCIJAI

Eiropas Mobilitātes nedēļaValsts atbalsts jaunajiem uzņēmējiem – 
Hipotēku bankā! Kā ikkatru gadu, arī šogad no 16. līdz 22. 

septembrim norisināsies Eiropas Komisijas iz-
sludinātā Eiropas Mobilitātes nedēļa (turpmāk 
– EMN). Tādēļ līdzās citām Eiropas pilsētām 
arī Salas novada pašvaldība.

Šogad EMN galvenā tēma ir „Attīsties 
pareizajā virzienā!”. Augsta līmeņa amatperso-
nas šā gada jūnijā notikušajā ANO konferencē 
par ilgtspējīgu attīstību (Rio+20) atzina, ka šo-
brīd viens no aktuālākajiem risināmajiem jau-
tājumiem Eiropas pilsētās ir mobilitātes prob-
lēmu, it īpaši sastrēgumu un dažādu ar satiksmi 
saistītu problēmu, likvidēšana, lai novērstu to 
radīto negatīvo ietekmi uz tautsaimniecību, ie-
dzīvotāju veselību un dzīves kvalitāti.

Tā kā jautājums par nepieciešamību sa-
mazināt oglekļa dioksīda emisijas kļūst arvien 
aktuālāks, pilsētām nepieciešams kļūt inova-
tīvām un tālredzīgām, izstrādājot tādas pilsē-
tas transporta sistēmas, kas atbilst mobilitātes 
pieprasījumam, aizsargā vidi, uzlabo dzīves 
kvalitāti pilsētā, kā arī rod līdzsvaru starp vi-
des kvalitāti, ekonomisko attīstību un sociālo 
vienlīdzību.

Šogad pirmo reizi arī Latvijā tiks izvēlē-
ta EMN labākā pašvaldība, kurai noslēdzoties 
EMN, būs iespēja pieteikties Eiropas Mobili-
tātes nedēļas gada balvai par interesantākajiem 
un oriģinālākajiem ilgtspējīgas mobilitātes pie-
dāvātājiem risinājumiem EMN laikā. 

A. Eglājs

Pēdējo gadu laikā jau vairāk nekā 750 
jaunie uzņēmēji ir sākuši savas gaitas kopā ar 
Hipotēku banku, un viņus visus vieno kas no-
zīmīgs – katra jaunā biznesa sākumā ir bijusi 
IDEJA! 

Par to, kā Hipotēku banka var palīdzēt 
jaunajiem un topošajiem uzņēmējiem, stāsta 
Hipotēku bankas Jēkabpils fi liāles vadītāja 
Mārīte Lazdiņa.

Kā Hipotēku banka atbalsta biznesa 
uzsākšanu?

Diendienā strādājot ar jaunajiem uzņēmē-
jiem un sniedzot viņiem atbalstu, esam pārlie-
cinājušies, ka labas idejas ir arī dzīvotspējīgas. 
Turklāt tās var būt gan jaunas, nebijušas, gan 
arī tradicionālas un vienkāršas biznesa idejas, 
kas tiek realizētas īstajā laikā un vietā. Ar Hi-
potēku bankas atbalstu ir tapuši daudzi lieliski 
biznesa sākšanas veiksmes stāsti.

Tiem, kam ir biznesa ideja un nopietna 
vēlēšanās sākt savu biznesu, kā arī visiem tiem, 
kuri pirmos soļus uzņēmējdarbībā ir spēruši 
pēdējo trīs gadu laikā, Hipotēku banka piedā-
vā kompleksu Starta programmas atbalstu. Šo 
programmu līdzfi nansē Eiropas Sociālā fonds, 
un programma ir īpaša ar to, ka piedāvā ne tikai 
fi nansējumu ideju realizēšanai aizdevumu un 
grantu veidā (neatmaksājams atbalsts), bet arī 
konsultācijas un mācības, turklāt visas konsul-
tācijas un mācības ir bez maksas. 

Cik lielu fi nansējumu var saņemt?
Programma jaunajiem uzņēmējiem pie-

dāvā gan aizdevumu, gan neatmaksājamo fi -
nansējumu – grantus. Aizdevums iespējams 
līdz 54 tūkstošiem latu ar 10% līdzfi nansējumu. 
Projekta kopējā summa drīkst būt līdz 60 tūk-
stošiem latu. Ja projekta apjoms ir līdz 5000 
latu, līdzfi nansējums nav nepieciešams. 

Grantus var saņemt gan biznesu uzsākot, 
gan pēc ieceres īstenošanas. Viens  grants, līdz 
3600 latiem (līdz 35% no aizdevuma summas), 
paredzēts saimnieciskās darbības uzsākšanai un 
tas tiek izmaksāts 12 daļās uzņēmuma pirmajā 
darbības gadā. Faktiski tas kalpo kā darba alga 
jaunajam uzņēmējam laikā, kad bizness paras-
ti vēl nenes augļus. Ja biznesa ideja veiksmīgi 
realizēta, piedāvājam otru grantu, kas paredzēts 
aizdevuma dzēšanai. Tā summa ir līdz 2000 
latiem.

Ko vēl bez fi nansējuma piedāvā Starta 
programma?

Īpašs piedāvājums ir bezmaksas mācības, 
kurās var iegūt un papildināt uzņēmējiem tik 
ļoti nepieciešamās teorētiskās un praktiskās zi-
nāšanas uzņēmējdarbības veikšanai, piemēram, 
apgūstot uzņēmuma vadības pamatus, fi nanšu 
vadību un mārketinga pamatus un iepazīstoties 
ar uzņēmējdarbības tiesisko regulējumu. Un 
šo iespēju izmanto patiešām ļoti daudzi topo-
šie uzņēmēji. Savukārt atbalstu biznesa plāna 
sagatavošanā un tā realizēšanas sākumposmā 
sniegs pieredzējis bankas darbinieks. Mācības, 
konsultācijas un granti ir iespējas, ko piedāvā 
vienīgi Hipotēku banka. 

Kas var pieteikties atbalstam?
Pieteikties var ikviens darbspējīgs iedzī-

votājs vecumā no 18 gadiem, kas vēlas realizēt 
savu ideju, uzsākt komercdarbību vai pašnodar-
binātību. Tāpat var pieteikties jaundibinātie ko-
mersanti, proti, uzņēmēji, kas reģistrējuši savu 
darbību ne agrāk kā trīs gadus pirms vēršanās 
pēc atbalsta programmas ietvaros. Mūsu piere-
dze rāda, ka piesakās un veiksmīgi startē gan 
darba ņēmēji un darba devēji, gan studenti un 
bezdarbnieki, gan pašnodarbinātie.

Kā pieteikties Starta programmai?
Vispirms aicinām zvanīt mums vai raks-

tīt e-pastu, lai vienotos par tikšanās dienu un 
laiku. Sarunātajā laikā gaidīsim Jūs Jēkabpils 
fi liālē. Nepieciešamos dokumentus un detalizē-
tu informāciju par Starta programmu atradīsies 
Hipotēku bankas mājas lapā www.hipo.lv 

Taču potenciālajam programmas dalīb-
niekam nav noteikti uzreiz jānāk ar gataviem 
dokumentiem. Arī tad, ja kādam šķiet, ka viņa 
ideja ir kas pilnīgi neiedomājams un diez vai 
kāds to būtu gatavs atbalstīt, nāciet uz Banku 
un kopīgi ar mūsu pieredzes bagātajiem speciā-
listiem sākotnēji vienkārši apspriediet to.

Kas zina, varbūt tieši attīstot kādu „traku” 
ideju rodas Latvijas veiksmes stāsts.

 Konsultācijas un pieteikšanās pa tālruni 
65233722 vai 26535682

Hipotēku banka vēlas Jūs iedrošināt 
īstenot savas biznesa idejas!

Ligita Kadžule,
VLT Salas novada lauksaimniecības 

konsultante

Informēju lauksaimniecības nozares 
uzņēmējus, ka Valsts Darba inspekcija 2012.
gada septembrī veiks lauksaimniecības noza-
res uzņēmumu pārbaudi, lai uzlabotu attieksmi 
pret darba drošību. Pārbaužu mērķis ir izvērtēt 
uzņēmumos faktiskos darba apstākļus, pievēr-
šot uzmanību biežākajiem nelaimes gadījumu 
cēloņiem šajā nozarē. 

Uzņēmuma apmeklējuma gadījumā in-

Rūpēsimies par savu veselību!
Šogad Veselības Ministrija ir uzsāku-

si dažādas aktivitātes veselības veicināšanas 
jomā un sadarbību ar pašvaldībām, piedāvā-
jot interesantus un izglītojošus pasākumus 
gan skolēniem, gan pieaugušajiem. Viens no 
šādiem notikumiem būs lekcija un praktiskās 
nodarbības par kustību un fi zisko aktivitāšu 
nozīmi sirds veselības saglabāšanai cilvēkiem 
pēc 45 gadiem.

Tāpēc iedzīvotājus pēc 45 gadiem, ku-
rus interesē savas sirds veselība un ir vēlme 
piedalīties šajā pasākumā, lūdzu pieteikties 
un zvanīt biedrības ,,ESPARSETE” vadītājai 
Vinetai Gruzniņai, kontakttālrunis: 26155679. 
Nodarbības un lekcijas ir bezmaksas.

Paldies par atsaucību! 
Vija Pelčere, ģimenes ārste

Svarīgi lauksaimniecības nozares uzņēmējiem
spektori pārbaudīs, vai ir veikts darba vides 
risku novērtējums, vai tiek veikti darba aiz-
sardzības pasākumi risku novēršanai vai  sa-
mazināšanai, vai tiek nodrošinātas darbinieku 
apmācības, kā tiek ievērotas darba aizsardzības 
prasības darba vietās, kā arī individuālo aizsar-
dzības līdzekļu un drošības zīmju lietošanu u.c. 
būtiskas darba aizsardzības prasības.

Aktualitātes attiecībā par darba aizsardzī-

bas prasībām lauksaimniecības nozarē pieejami 
Valsts Darba inspekcijas mājas lapā www.vdi.
gov.lv, Eiropas darba drošības un veselības aiz-
sardzības aģentūras nacionālā kontaktpunkta 
mājas lapā www.osha.lv, kā arī Valsts izglītības 
centra mājas lapā www.visc.gov.lv.

Ligita Kadžule, 
VLT Salas novada lauksaimniecības 

konsultante



4 www.salasnovads.lv

pilsētas laukumā plānota plkst. 13.30. Ātrum-
laivu čempionāta posma treniņi sāksies jau no 
pulksten 11.00. Vislabāk tās vērot no dambja 
pie Daugavas tilta.

Biedrība „SKN Sports”
Plašāka informācija: 
Liāna Pudule-Indāne

Tālr. 26306491, e-pasts: liana@jvestnesis.lv

        INFORMĀCIJAI        INFORMĀCIJAI        INFORMĀCIJAI        INFORMĀCIJAI

Noslēdzot vasaru, šā gada 22. septem-
brī, Jēkabpilī norisināsies vērienīgs pasā-
kums „Motoru Svētki 2012”, kas apvienos 
trīs dažādas ar ātrumu saistītas sacīkstes.

	Rallijsprints „Viduslatvija 2012”, 
kas vienlaikus ir arī Latvijas Republikas atklātā 
čempionāta rallijsprintā kandidātposms.

	Latvijas Republikas čempionāta āt-
rumlaivām uz ūdens sacensību 5. noslēdzošais 
posms.

	Krievijas Federācijas čempionā-
ta rallijreidā apvidus automašīnām m posms 
„Riga Baja”.

Visas trīs ātrumsacīkstes notiks sest-
dien, 2012. gada 22. septembrī vairākās Jē-
kabpils pilsētas vietās, kā arī ārpus pilsētas.

Ātrumlaivu sacensības noritēs Daugavā 
pie Jēkabpils tilta, kur skatītāji tās ērti varēs vē-
rot no dambja. Ātrumlaivu sacensības Jēkabpilī 
ir sen nebijis notikums, tāpēc pilsētniekus sa-
gaida aizraujošs ūdens sporta veids. Vispirms 
būs ātrumlaivu treniņi un iepazīšanās ar veica-
mo trasi, bet pēc tam arī sacensības, kurās no-
skaidros Latvijas čempionu 2012. gadā.

Rallijsprints „Viduslatvija 2012” no-
tiks Jēkabpils pilsētā un Salas novadā. Plānoti 
seši sacensību posmi, katru no tiem veicot divas 
reizes. Visi sacensību posmi norisināsies sest-
dien, 22. septembrī. Kopējais trases garums – 
146 kilometri, no kuriem 55 kilometri ir sacen-
sību posmi. Īsākais no tiem – 6,08, bet garākais 
– 11,03 kilometri. 

No pulksten 13.00 – 13.30 visas rallij-
sprinta automašīnas atradīsies pirmsstarta lau-
kumā Jēkabpilī, Vecpilsētas laukumā. Plkst. 
13.30 būs pirmās automašīnas starts. Kopumā 
būs četras ieskaites grupas: 1600, 2WD Open, 
4WD, 4WD Open.

Pirms starta „Riga Baja” galvenie pre-
tendenti uz uzvaru absolūtajā vērtējumā ir paš-
reiz pirmajā vietā esošais Sergejs Savenko un 
trešās pozīcijas īpašnieks Vladimirs Vasiļjevs, 
kuru rēķinā ir attiecīgi 38 un 30 punkti. Krievi-
jas čempionāta piektā posma dalībniekiem šis 
būs daudz nopietnāks pārbaudījums nekā divos 
iepriekšējos gados, jo trase tiks pagarināta par 
apmēram 160 kilometriem.

Arī šīs automašīnas būs aplūkojamas 
pirmsstarta laukumā Jēkabpilī, Vecpilsētas lau-
kumā.

Ātruma sacensības „Motoru Svētki 2012” 
organizē biedrība “SKN Sports” sadarbībā ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Salas nova-
da pašvaldību.

Aicinām ikvienu sestdien, 22. septembrī 
izbaudīt svētkus, jo pilsētu pierūcinās ne tikai 
auto un laivu motori, bet būs arī dažnedažā-
das līdz šim nebijušas atrakcijas pie Daugavas 
dambja un Vecpilsētas laukumā, kas iepriecinās 
gan lielos, gan mazos.

Vecpilsētas laukumā automašīnas varēs 
vērot jau no pulksten 12.30, kad sāksies čem-
pionāta posma „Riga Baja” atklāšana, savukārt 
rallijsprinta „Viduslatvija 2012” atklāšana Vec-

Motoru Svētki 2012

„Jēkabpils” PS 1;2 – 6,08 km
1. Viegli sasniedzams skatītāju 

punkts, piebraucot no Biržu puses. 
Vairāku asu līkumu sērija.

2. Skatītāju punkts uz viadukta. 
Lielā šoseja satiksmei būs slēgta. Uz 
viadukta būs nodrošināta apskaņoša-
na, tādēļ ieslēdz Radio1 107.0 FM un 
klausies visu jaunāko par rallijsprinta 
norisi.

3. Līkumu sērija, kas pieiet 
tramplīnam. Vislabāk skatīties no uz-
bērtā slēpošanas kalna, kur tāpat būs 
nodrošināta apskaņošana.

„Bitānkalns” PS 3;5 – 10,17 km
1. Labi pārskatāma vieta, kur lī-

kumā automašīnām ir liels pienākošais 
ātrums. Ass pagrieziens pa labi, tad 
kreisais līkums, aiz kura atkal ass la-
bais pagrieziens. Vislabākā redzamība, 
stāvot pie dzirnavām.

2. Piebraucot pie ātrumposma, 
pa to ejiet pa labi un nonāksiet pie 
dīķa. Ass atpakaļejošs kreisais līkums, 
tad ass pagrieziens pa labi, kam seko 
vairāku labi pārredzamu līkumu sērija.

3. Slaidu līkumu sērija ar tram-
plīnu, vislabāk vērot no netālu esošā 
paugura.

4. Skaista, plašu, garu līkumu 
sērija. Ātrumposmam var piekļūt no 
fi niša puses.

„Sēlpils” PS 4;6 – 11,03 km
1. Tuvu un labi pārredzams āt-

rumposma starts. Viegla piekļuve no 
šosejas puses. Pēc ātrumposma starta 
ass kreisais pagrieziens. Nedaudz pār-
vietojoties ātrumposma kustības vir-
zienā, var redzēt skaistu līkumu sēriju.

2. Ejot ātrumposma virzienā, ie-
raudzīsiet tuneli, pie tā ir līkumu sērija. 
Skatīšanās no dzelzceļa uzbēruma.

3. Piebraucot pie ātrumposma, 
var doties skatīties gan pa labi, gan pa 
kreisi, jo uz abām pusēm ir labi pār-
redzamas līkumu sērijas. Izejiet cauri 
mežiem un atrodiet labāko vietu.



5
www.salasnovads.lv

INFORMĀCIJA

Ciemos pie vācu draugiem
„Vislabākais veids, kā samaksāt par 

jauku brīdi, ir priecāties par to.” 
  /Ričards Bahs/

Tā mēs varētu teikt par brīnišķīgo ce-
ļojumu uz Vāciju, Kaufungenes pilsētu, kur 
Salas novada domes priekšsēdētāju Irēnu 
Sproģi un mani, uzaicināja vācu draugi no šīs 
pilsētas baznīcas draudzes.

5. augustā no rīta mūsu lidmašīna 
veiksmīgi nolaidās Frankfurtes lidostā, tur 
mūs sagaida Dagmāra un Džovani Zimbar-
do. Divu stundu brauciens no lidostas un 
nokļūstam šo jauko cilvēku mājās, kur arī 
nakšņojam visu ceļojuma laiku. Pa ceļam 
priecājamies par sakopto Vācijas dabu, glīta-
jām mājām un lieliskajiem ceļiem. Tiekamies 
ar vietējās draudzes aktīvistiem un mācītāju 
Ēvaldu Bīdenbahu. Varam tikai apbrīnot šo 
cilvēku labestību un uzņēmību, ar kādu viņi 
darbojas, lai sniegtu humāno palīdzību Lat-
vijai un arī mūsu Salas novadam. Apskatī-
jām Kaufungenes baznīcu, kurai nākamgad 
apritēs 1000 gadi un kurā pašlaik notiek lieli 
remontdarbi. Aplūkojām Kaseles pilsētu, kas 
kara laikā 95% bija nopostīta, jo ražoja kara 
tehniku vācu armijai. Izstaigājām lielāko, 
kalnaināko parku Eiropā – Šlosparku. Parkā 
aug vairāk kā 1000 dažādu sugu koki, brī-
nišķīgi ziedi, un pašā kalna virsotnē atrodas 
Herkulesa pils. Kaufungenieši var lepoties 
ar savu „Sika” termometru  rūpnīcu, kuras 
produkcija ir pazīstama gandrīz visā pasaulē. 
Pabijām Sarkanā krusta klīnikā un veco ļaužu 
pansionātā. Priecājāmies par to, kā šeit valsts 
un pašvaldība  rūpējas par veciem cilvēkiem. 
Mūs aizveda uz kapsētu, kur četrdesmitajos 
gados ir apglabāti latvieši, kas miruši Sa-
kanā krusta klīnikā. Iepazinām, kā darbojas 
saules paneļu rūpnīca. Pārsteidza Kaufunge-
nes ugunsdzēsēju depo aprīkojums, 8 jaunas 
automašīnas ar lielisku aprīkojumu, kuras 
apkalpo 30 brīvprātīgie ugunsdzēsēji. Mūsu 
pašvaldības brīvprātīgie ugunsdzēsēji tiek 
aicināti uz sadarbību. Mācītājs Ēvalds Bī-
denbahs apkalpo arī otru Kaufungenes baz-
nīcu, kurā mēs piedalāmies dievkalpojumā, 
to kuplinām ar savām skaistajām latviešu 
tautasdziesmām. Vāciešiem patīk. Pēc diev-
kalpojuma, vakarēšanas laikā, Salas novada 
domes priekšsēdētāja Irēna Sproģe saka pa-
teicības runu par humānās palīdzības sūtī-
jumiem un mūsu uzņemšanu. Ciemošanās 
laikā tika noorganizēta tikšanās ar Kaufun-
genes domes birģermeisteru Arnimu Rosu. 
Abi pašvaldību vadītāji pastāstīja par savām 
pašvaldībām un apsvēra iespēju tālākai sa-
darbībai. Apskatījām arī vietējo pašvaldības 
bērnudārzu. Iepazināmies ar to, kā šeit tiek 
organizēts pedagoģiskais process. Arī šeit 
tiekam laipni aicināti sadarboties. Bijām Bībeles augu dārzā Allendorfā.

Ugunsdzēsēju depo.

ekskursijā uz Allendorfas pilsētu, kur paze-
mē atrodas sāls krājumi un vietējā upē ūdens 
ir ļoti sāļš, iespaidīga bija milzīgā sāls siena, 
kura veidota no sīkiem žagariem, uz kuriem 
līst sāļš ūdens un veidojas sāls kristāli. Ap-
skatījām Allendorfas baznīcu un pie baznī-
cas esošo „Bībeles dārzu,” kurā atrodas visi 
augi, kas pieminēti Bībelē. Bijām vietā, kur  
kādreiz robeža sadalīja Vāciju divās daļās. 
Iepazināmies ar vēsturiskiem materiāliem 
un kara tehniku. Iespaidīga izskatījās augstā 
kalnā 1170. gadā celtā „BurgHanstein” pils, 
kuru kara laikā kā novērošanas punktu iz-
mantoja krievu armija.

Tā nemanot pagāja iespaidiem bagātas 
7 dienas. Tika gūtas jaunas zināšanas, jauni 
iespaidi un jauni draugi. Paldies vācu drau-
giem par iespēju iepazīt Kaufungeni un tās 
skaistākās vietas.

                     Ruta Jakovļeva

Allendorfā kopā ar Kaufungenes katoļu draudzes locekļiem pie sālsūdens apskalotās 
zaru sienas.

Bērnudārzs Kaufungenē.



6 www.salasnovads.lv

        KULTŪRA

Pedagogu sanāksmē apspriež reformas un 
pasniedz Pateicības rakstus

Salas kultūras namā norisinājās Salas, 
Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils un Viesītes no-
vadu pedagogu sanāksme, kuras laikā tika ru-
nāts gan par reformām izglītības jomā, mazo 
skolu darbu un nozīmību, gan arī pasniegti 
Pateicības raksti par ieguldījumu izglītības 
attīstībā. 

Izglītības un zinātnes ministrijas Vispā-
rējās izglītības departamenta Institucionālās 
attīstības nodaļas vecākā referente Jautrīte 
Glaudiņa klātesošos iepazīstināja ar reformām 
un priekšlikumiem, kas vairāk attiecās uz 
pirmsskolas izglītības iestādēm, tostarp tika iz-
skatīti arī jaunumi un aktualitātes 2012./2013. 
mācību gadam.

Savukārt pedagoģijas zinātņu doktore 
Maija Kokare sniedza pamatojumu reformu 
nepieciešamībai skolās un ieskatījās to īste-
nošanas principos. Kā viens no būtiskiem fak-
toriem tika uzsvērta mācību līdzekļu digitali-
zācija, kas ļautu ikvienam skolēnam piekļūt 
mācību materiāliem digitālā formātā.

Par to, ka skolotājam ir jāveic vairāk par 
saviem tiešajiem darba pienākumiem, runāja 
Ogres Valsts ģimnāzijas direktore Aina Bērce, 
kas uzsvēra, ka skolotājam ir jābūt modram 
jebkurā situācijā, jāprot atrast kopīga valoda 
ar ikvienu skolēnu un darbs jāizjūt kā aicinā-
jums, kas ir īstā skolotāja laimes formula.

Daudz tiek runāts par mazajām skolām, 
to iespējamo slēgšanu skolēnu trūkuma dēļ. 
Risinājumus šai problēmai piedāvāja Jēkab-
pils novada projektu speciāliste Gunta Dimit-
rijeva, uzsverot, ka arī mazās skolas var kon-
kurēt ar izglītības kvalitāti. Turklāt daudzas 
iespējas paveras, izmantojot dažādu projektu 
rakstīšanu, piesaistot skolai fi nansiālu atbalstu 

Pedagogus priecēja ne tikai Pateicības raksti, bet arī kolēģu apsveikumi un dāvātie ziedi.

Ar Atzinības rakstu tika apbalvota Salas 
novada domes priekšsēdētāja Irēna Sproģe.

dažādu ideju realizēšanā.
Sanāksmes noslēgumā tika sveikti jau-

nie direktori, kas ar šo mācību gadu uzsāk 
darba gaitas skolas direktoru amatā. Ar Atzi-
nības rakstu par nozīmīgu ieguldījumu novada 
izglītības sistēmas attīstībā un infrastruktūras 
sakārtošanā tika apbalvota Salas novada do-
mes priekšsēdētāja Irēna Sproģe.

Pateicības rakstus par apzinīgi veiktu 
darbu un ieguldījumu mācību procesā saņēma 
12 pedagogi, tostarp 9 no tiem – Salas novada 
pedagogi.

Pateicības rakstus saņēma PII „Ābelīte” 
skolotāja Ruta Jakovļeva, Biržu pamatskolas 
skolotājas Ineta Rantiņa, Inita Zalaka, Inga 
Galdiņa, Salas vidusskolas skolotāja Ingrīda 
Maurāne, Salas vidusskolas izglītības psiho-
loģe Sarmīte Jaševa, Biržu internātpamatsko-
las direktora vietniece Janīna Kalniņa, Biržu 
internātpamatskolas skolotājas Inga Bartu-
seviča un Ilze Fjodorova. Tāpat Goda rakstus 
saņēma Aknīstes vidusskolas skolotāja Ināra 
Luņģe, Sūnu pamatskolas direktora vietniece 
Inita Kalniņa un Sūnu pamatskolas skolotā-
ja Skaidrīte Neimane. Tie ir skolotāji, kas ne 
tikai apzinīgi veic savus darba pienākumus, 
bet paveic vēl vairāk, ieguldot daļu sava brīvā 
laika, nākot ar savām idejām, enerģiju, darba 
prieku un, protams, savu talantu sevis izvēlē-
tajā darba jomā.

Airita Volante, referente

Pagājušā gadsimta vidū dažādu val-
stu neirologi, psihologi, mūzikas terapeiti un 
pedagogi atzinuši, ka tieši muzikālā darbība 
atstāj spēcīgu ietekmi uz bērna emocionālo, 
intelektuālo un garīgo attīstību. Strādājot ar 
pirmsskolas vecuma bērniem, galvenais, lai 
bērns iemīlētu mūziku un iegūtu pārliecību, ka 
spēj to radīt arī pats, iepazītu muzicēšanu  kā 
skanīgu prieka avotu. 

Kuras ir pirmās rotaļlietas, kas  nonāk 
mazuļu rokās? Protams, grabuļi. Taču jāpaiet 
kādam laikam, līdz bērns sāk ar tiem muzicēt 
– tos grabināt ritmiski. Sākt spēlēt ritma ins-
trumentus mazam bērnam ir vienkāršāk nekā 
sākt dziedāt. Ja  instruments  ir rokā, daži bēr-
ni, atskanot mūzikai, uzreiz spēlē ritmu. Toties 
citi ir apjukuši, pēta instrumentu – tad atliek 
vien parādīt,  un viss notiek.

Ritma instrumenti var būt jebkas – divi 

Mūzikas instrumenti Salas novada pašvaldības PII „Ābelīte” bērnu rokās
akmentiņi, kociņi, karotes, gliemežvāki, pupas 
un zirņi, kas iebērti  plastmasas pudelītēs vai 
kārbiņās. Bērnus allaž interesē, kā rodas mūzi-
kas instruments. Taču pienāk brīdis, kad paš-
gatavotiem  grabuļiem gribas pievienot kādu 
vēl labskanīgāku un smalkāku instrumentu. 
Tādēļ  mēs nolēmām piedalīties VAS „Hipo-
tēku  un zemes banka” projekta klientu klu-
ba „Mēs paši” rīkotajā projektu konkursā, lai 
izveidotu plašāku ritma mūzikas instrumentu 
klāstu. Rezultātā saņēmām atbalstu. Projektu 
īstenojot, esam paredzējuši  iegādāties  ritma 
mūzikas instrumentus pie pazīstamā mūzikas 
instrumentu meistara G. Igauņa. Gatavosim 
arī mūzikas instrumentus pašu rokām (lietus 
koku, sniega maisiņus, robdēli, vēja zvanus, 
šeikerus, ritma kociņus). Iegādāsimies metala-
fonu, ksilafonu ar noņemamajiem taustiņiem, 
mazās bungas ar vālītēm, treščotku,  mikrofo-

nu, statīvu mikrofonam un aktīvo tumbu. Lai 
varētu šo projektu īstenot, palīdzību lūgsim arī 
pašvaldībai.

Realizējot šo projektu, PII „Ābelīte” būs 
iespēja uzlabot muzikālo nodarbību kvalitāti, 
attīstīt jaunrades spējas, atrast sevī radošo ceļu 
mūzikā. Bērni radošajā muzikālajā darbībā ne 
tikai apgūs klausīšanās un izpildīšanas iema-
ņas, bet attīstīs muzikālo dzirdi, atmiņu un rit-
ma izjūtu, vienlaicīgi gūs radošo piepildījumu, 
gandarījumu. Ja man kāds jautā, vai muzikāli 
apdāvinātiem bērniem, kuriem no dabas dota 
laba dzirde, ritma izjūta, pirmsskolas vecumā 
vajag mācīties spēlēt dažādus instrumentus, 
atbildu, ka noteikti. Mazuļi muzicējot jūtas kā 
sapņu pasaulē. Rezultātā gūstam  prieku jeb-
kurš – gan liels, gan mazs. 

Ruta Jakovļeva,
PII „Ābelīte” mūzikas skolotāja 

        KULTŪRA        KULTŪRA



7
www.salasnovads.lv

KULTŪRA

Nākamā gada 1. jūnijs ir nozīmīgs ar 
to, ka ikvienam no mums būs jāizdara izvēle, 
ievēlot vietējo pašvaldību deputātus. Ne vien-
mēr mēs esam apmierinātas ar tiem ļaudīm, 
par kuriem mums ir jābalso. Iespējams, ka 
kaut kur klusībā sirds dziļumos esam apsvēru-
šas domu, ka, iespējams, es arī varētu vai vis-
maz vēlētos pamēģināt. Kas mūs no tā attur? 
Vai tas, ka nav laika, vēlēšanās vai baidāmies 
uzdrīkstēties? Vai arī biedē tas, ka nav izprat-
nes par to, kas notiek politikā?

Latvijas Lauku Sieviešu Apvienība kopā 
ar SIA “Konso” un labdarības fondu “Stich-
ting Uitvoering Wachtgelden” no Nīderlandes 
100 Latvijas sievietēm četros reģionos organi-
zē apmācību ciklu “Sieviete politikā”. Lekciju 
laikā tiks aplūkoti temati, kas palīdzēs veidot 
izpratni par pašvaldību struktūru un funkci-
jām, to mijiedarbību ar reģionāla un nacionāla 
līmeņa institūcijām, politiķu atbildību un uz-

Kļūsti par „Sievieti politikā”!
devumiem, plānošanu, stresa vadību un lietiš-
ķo etiķeti.

Apmācību norise tiek plānota četrās vie-
tās: Pūrē (Kurzeme), Jelgavā (Zemgale), Cēsīs 
(Vidzeme) un Preiļos (Latgale) laika posmā no 
šī gada oktobra līdz nākamā gada aprīlim. No-
darbības notiks sestdienās. Projekta dalībnie-
ces var izvēlēties sev vēlamo apmācību vietu. 
Ceļa izdevumu apmaksa projektā nav iekļauta, 
to nodrošina pašas dalībnieces.

Tā kā dalībnieču skaits ir ierobežots (25 
sievietes katrā reģionā), tiks veikta atlase. Pie-
teikšanās projektam notiek līdz 30. septem-
brim, nosūtot aizpildītu pieteikuma anketu. 
Anketas būs pieejamas LLSA mājas lapā, kā 
arī pašvaldību mājas lapās. Rezultātus paziņos 
katrai personīgi pa elektronisko pastu. 

Rasma Freimane, 
LLSA valdes priekšsēdētāja

Daudzveidīgās izstādes 
Salas bibliotēkā

Salas novada Salas bibliotēkā septem-
bris ir atnācis ar jaunām izstādēm dažādām 
bibliotēkas apmeklētāju gaumēm.

Tie, kas interesējas par faktiem un in-
formāciju dažādās jomās, sev interesējošas 
gudrības atradīs izstādē „Ceļveži informācijas 
pasaulē”, kas sevī ietver gan enciklopēdijas un 
vārdnīcas, gan arī grāmatas par kādu konkrētu 
tematu. Šī izstāde noteikti palīdzēs krustvārdu 
mīklu risinātājiem.

Tā kā septembris ir laiks, kad tiek uz-
sāktas skolas gaitas, 1. – 4. klašu skolēniem ir 
sagatavota izstāde „Aicina skolas zvans”, kurā 
ietverti gan dzejoļi, gan jautri atgadījumi no 
skolas dzīves.

Interesanta un plaša ir izstāde „Paši de-
dzām gara gaismu”, kas atspoguļo latviešu 
aktieru devumu uz skatuves, turklāt izstādes 
materiālos iespējams iepazīt dažādu paau-
džu aktierus. Tāpat ikviens var izlasīt par te-
ātra dzīvi Jēkabpilī G. Saivas darbā „Ieskats 
teātra dzīvē Jēkabpilī vācu okupācijas laikā 
1941.–1944.”. Izstādē iekļauti arī informatīvi 
materiāli par Nacionālo teātri, Dailes teātri un 
Latvijas Leļļu teātri. Lai kļūtu par aktieri, kas 
paliek cilvēku atmiņā vēl daudzus gadus pēc 
viņa devuma teātrī, ir jāpaveic daudz. To, kā 
jaunie aktieri ienāk teātrī, var uzzināt šajā iz-
stādē iekļautajās grāmatās, no kurām daudzas 
atklāj tautā populāru aktieru dzīves gājumu.

Savukārt sporta cienītājiem ir sarūpēta 
izstāde „Latvijas sportistu sasniegumi pasau-
lē”. Apskatot šo izstādi, var vairāk uzzināt par 
sportistu piedalīšanos olimpiādēs un dažādu 
veidu sacensībās. Tāpat iekļauta informācija 
par sportistiem, kas var lepoties ar augstiem 
sasniegumiem, piemēram, par Māri Štromber-
gu, Mārtiņu Pļaviņu, Jāni Šmēdiņu u.c.

Izstādes Salas bibliotēkā var apskatīt 
katru darba dienu plkst. 9.00 līdz 18.00.

Airita Volante, referente

1. septembrī Biržu tautas namā notika 
pasākums ,,Nāk rudentiņš, būs barga ziema”. 
Pasākuma idejas autores bija Biržu rokdarb-
nieču klubiņa vadītājas Natālija Auzenberga 
un Lilita Vilciņa. Tika aicināti visi – lieli un 
mazi, kungi un dāmas, visi, kas vēlējās uz-
adīt, uztamborēt, izfi lcēt, izrotāt čības un čī-
biņas. Līdzi bija jāņem tamboradatas, adām-
adatas, dzijas kamoliņi. Krustpils novada 
rokdarbnieces, kuras bija ieradušās ciemos, 
dalījās ar savu pieredzi un pārsteidza ar izdo-
mu. Ar neparastām rotaslietām, kuras tapušas 
no parastām pogām, ar smalku šalli, kuras 
tapšanas gaita pārsteidza.

Uz pasākumu tika uzaicināta Atašienes 
zemnieku saimniecības ,,Martaskalns” īpaš-
niece ar zāļu tējām, pašgatavotām ziepēm, 
krāsainām dzijām.  

Varēja aplūkot un iegādāties rokdarbu 
pulciņa dalībnieču darinātos rokdarbus.

Čībiņu svētki Biržos

Izstāde „Ceļveži informācijas pasaulē”.

Izstāde „Paši dedzām gara gaismu”.

Biržu rokdarbnieces aicina visus, kas 
vēlas mācīties rokdarbus un apgūt jaunas 
prasmes uz nodarbībām katru trešdienu Biržu 
tautas namā.

Laipni gaidīti Biržu tautas namā!



8 www.salasnovads.lv

KULTŪRA

Šogad Salas novadā septembra mēnesis 
tika sagaidīts ar krāšņām ziedu kompozīcijām 
visos novada ciemos. Asociācijas ar šo laiku 
var būt dažādas – rudens atnākšana, rudens 
darbi vai skaistie ziedi dārzos un pagalmos. 
Un noteikti arī skolas gaitu sākums jaunajā 
mācību gadā. Tie ir svētki skolēniem, kas 
skolā sanākuši ar ziedu pušķiem, lai sveiktu 
skolotājus, un skolotājiem, kas gatavi sniegt 
savas zināšanas skolēniem, bet arī skolēnu 
vecākiem, vecvecākiem. Tādēļ ar ziedu kom-
pozīcijām Salā, Sēlijā un Biržos tika sveikta 
rudens atnākšana un skolas gaitu uzsākšana. 

Ikvienam pie Salas novada pašvaldības 
bija iespēja apskatīt dažādu šķirņu un krāsu 
gladiolas un asteres, kā arī citus rudens zie-
dus. Dāliju cienītājiem bija iespēja apskatīt 
īpaši plašu dāliju ziedu klāstu, tās, izvietotas 
vāzēs, priecēja katru garāmgājēju.

Sēlpils kultūras namā visdažādāko ru-
dens ziedu kompozīcijas priecēja gan lielus, 
gan mazus, jo iedzīvotāji aktīvi iesaistījās 
ziedu kompozīcijas veidošanā, nesot ziedus.

Ar māksliniecisku un izdomas bagātu 
skatu ziedu kompozīcijas veidošanā iesaistī-
jās Biržu ciema iedzīvotāji, jo no visdažādā-
kajiem ziediem tika izveidoti gan dekori, gan 
ziedu zvēriņi, kas rotāja Biržu tautas nama 
apkārtni. Savukārt pie Biržu pamatskolas 
gājēju celiņu malas bija rotātas ar savdabīgi 
izveidotām ziedu vāzēm.

Ziedu parādes organizētāji un veidotāji 
saka paldies visiem iedzīvotājiem, kas iesais-
tījās, atnesa ziedus no sava dārza, lai kopā 
veidotu skaistu ziedu kompozīciju, kas prie-
cētu ikvienu garāmgājēju. 

Airita Volante,
referente Ziedu izstāde Sēlpils kultūras namā.

Salas novadā septembris tiek sagaidīts ar 
krāšņām ziedu kompozīcijām

Garās ziedu rindas bija apskatāmas Salas centrā.

Bērniem visvairāk patika interesantās ziedu 
fi gūriņas Biržu tautas nama apkārtnē.

Salas kultūras nams 
uzsāk jaunu sezonu!

Ar pirmajiem rudens vēstnešiem 
Salas kultūras namā uzsākas strauja ro-
sība jaunajai 2012./2013. g. sezonai, aici-
not atsākt radošo darbību amatiermākslas 
kolektīvu dalībniekiem, kā arī mīļi tiek 
aicināti jauni dalībnieki. 

Šogad aktīvu darbību turpina gan 
bērnu vokālie ansambļi „Mazulīši”, 
„Buča”, „Stīga”, bērnu tautas deju ko-
lektīvi, gan jauniešu deju kolektīvs „Dū-
miņš”, vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Letkiss” un sieviešu vokālais ansamb-
lis „Belcanto”, kā arī septembra mēneša 
beigās tiks veidots jauns amatiermākslas 
kolektīvs – radošā teātra trupa bērniem 
un jauniešiem.

Papildus informāciju var iegūt pa 
tel. 65237870 vai pa e-pastu: salaskn@
inbox.lv.

Amatiermākslas kolektīvu 
pirmie mēģinājumi:

4. septembrī
16.30 Bērnu vokālais ansamblis „Stīga” 
(no 10 g.), vad. Ruta Jakovļeva.
17.00 Sieviešu vokālais ansamblis 
„Belcanto”, vad. Ruta Jakovļeva.
18.00 Jauniešu deju kolektīvs „Dūmiņš”, 
vad. Ingrīda Kauranena.

5. septembrī
15.30 Bērnu vokālais ansamblis „Buča” 
(1.–3. kl.), vad. Ruta Jakovļeva.
16.30 Pirmsskolas bērnu vokālais 
ansamblis „Mazulīši” (6 – 7 g.), 
vad. Ruta Jakovļeva.
16.30 Bērnu tautas deju kolektīvs 
(1. – 3. kl.), vad. Vika Vanaga.
17.10 Pirmsskolas bērnu ansamblis 
„Mazulīši” (4 – 5 g.), vad. Ruta 
Jakovļeva.
17.10 Bērnu tautas deju kolektīvs 
(6 – 7 g.), vad. Vika Vanaga.
17.45 Bērnu tautas deju kolektīvs 
(4 – 5 g.), vad. Maija Bataraga.

19. septembrī
20.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Letkiss”, vad. Inita Gādmane.

25. septembrī
16.30 Radošā teātra trupa bērniem un 
jauniešiem, vad. Maija Bataraga.

Maija Bataraga,
Salas kultūras nama direktore 



9
www.salasnovads.lv

KULTŪRA

SARUNA

Sēlpils kultūras nams 
atsāk amatierkolektīvu 
darba sezonu!
Aicina pievienoties:

• jauktais koris „Sēlpils”, vadītāja 
Agnese Grudinska; 

• sieviešu vokālais ansamblis 
„Lira”, vadītāja Agnese Levinska; 

• vidējās paaudzes deju kolek-
tīvs „Sēļu zeme”, vadītāja Vika 
Vanaga, 

• dāmu deju kopa „Omes un Volde-
mārs”, vadītāja Vika Vanaga; 

• amatierteātris „Ore”, vadītāja 
Anita Gerasimova. 

Tālrunis informācijai – 27839598 

Anita Gerasimova,
Sēlpils kultūras nama direktore

Raganu apļi 
Sēlpils pagastā
(sākums „Novada Vēstis” Nr. 34, 
10.08.2012.)

Jau augusta sākumā, apskatot 
„Pļavnieku” saimnieka Jura Vanaga 
pļavās esošo raganu apli, kuru veidoja 
košākas zāles aplis, ap kuru bija plata 
strīpa ar izdegušu zāli, bija skaidrs, 
ka šī dabas parādība ir tiešām reta un 
interesanta.

Lai gan toreiz sēņu aplī vēl 
nebija, jau tad varēja redzēt, cik ļoti 
tas izceļas uz pārējās pļavas fona. Par 
tā izcelsmi var spriest dažādi, jo jau 
no seniem laikiem šī dabas parādība 
tiek saistīta ar mistiskām lietām, no 
kurām cilvēki baidījušies. Lai gan tagad 
zinātnieki ir mēģinājuši visam rast 
loģisku skaidrojumu, joprojām ir daudz 
piekritēju pirmajai versijai.

Aplūkojot šo apli tagad, var redzēt, 
ka izteikti aplī ir saaugušas lielas sēnes. 

Tā kā šādi raganu apļi ir reta 
parādība, tad lielākie un vecākie būtu 
uzskatāmi pat par aizsargājamiem 
dabas objektiem un saudzējami.

Airita Volante,
referente

Atnākot rudenim, arī skolās ir 
atnākuši jauni skolēni – 1.klase, kuriem nu 
ir sākušās skolas gaitas, atrasti jauni draugi 
un, protams, priekšā vēl ir visa jaunā 
izzināšana.

Tieši tādēļ Salas bibliotēkas 
darbinieces Salas sākumskolas 1.klases 
skolēnus un viņu audzinātāju uzaicināja 
uz Mazajām rudens ziedu dzejas dienām. 
Pasākuma sākumā Salas bibliotēkas 
vadītāja Silvija Lazdiņa bērniem parādīja 
ziedu izstādi, iepazīstināja ar dažādajiem 
rudens ziediem un lasīja skaistākos 
dzejoļus. 

Drīz pēc tam bērni tika aicināti apskatīt 
Salas bibliotēku, uz kurieni turpmāk viņi 
noteikti nāks gan pēc skolā nepieciešamas 
grāmatas, gan izvēloties sev interesējošu 

Mazās rudens ziedu dzejas dienas 
Salas bibliotēkā

literatūru. Salas bibliotēkas darbiniece 
Ruta Lavrinoviča skolēniem lasīja 
dažādus dzejoļus par skolu un mācībām, 
anekdotiskus atgadījumus no skolas 
dzīves, kā arī uzdeva dažādus jautājumus, 
uz kuriem saņēma visdažādākās atbildes.

Pēc bibliotēkas apmeklējuma bija 
sarūpēts pārsteigums. Bērni devās meklēt 
„gudrības” ābolus, kuri drīz vien tika 
atrasti un gardu muti apēsti.

Salas bibliotēkā laipni tiek gaidīts 
ikviens – gan liels, gan mazs, jo bibliotēkā 
katrs var atrast sev interesējošo, bet, ja 
pašam ir grūti izvēlēties, bibliotēkas 
darbinieces noteikti palīdzēs.

Airita Volante,
referente



10 www.salasnovads.lv

Izdevējs: Salas novada pašvaldība.
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori.

Iespiests: SIA “Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116.

APSVEIKUMI, SLUDINĀJUMI, LĪDZJŪTĪBAS

Apkārtrakstu „Novada Vēstnesis” veido referente Airita Volante
ar ESF projekta „Speciālistu piesaiste Salas novada pašvaldībai”, 
projekta Nr. 1DP/1.5.3.1.0./10/IPIA/VRAA/113, atbalstu.
E-pasts: airita.v@inbox.lv Tel.: 62537748, 26044713

Sporta deju 
apmācība 

bērniem no 4 gadu 
vecuma!

Balles deju un salsas 
kursi jauniešiem un pie-

augušajiem!
Sniedzam paraugdemonstrējumus pasā-

kumos. Nodarbības notiek Jēkabpils 
BJC (Brīvības 258). Bērniem un 
jauniešiem mēneša maksa 2.00 Ls.

Iespējama apmācība, izbraucot uz pa-
gastiem!

Ina Vāvere,
SDK „ALIANSE” vadītāja, trenere

T. 29526116

Pāri sirmām kapu priedēm
Pāršalc Tavas dzīves stāsts.
Pāri darbam, sāpēm, ilgām –
Baltu, vieglu smilšu klāsts.

Mūžībā aizgājuši
Apolonija Vīksne 

(15.04.1921. – 10.08.2012.)
Stepans Korpāns 

(04.10.1934. – 20.08.2012.)

Mazi saules dzīpariņi
Manos vējos un saulītē tinas,
Kā mīļi, mazi cipariņi
Pret gaismiņu vijas un vijas.
Šiem mazajiem saules pirkstiņiem
Lai saulīte ceļu vada,
Un gaišajiem acu plakstiņiem
Lai prieks un laimīte rada.
           /Ā. Āre/

Novadā dzimuši
Priecājamies kopā ar:
Ludmilu Kūku un Andreju Bekasovu par 
dēliņa Marisa piedzimšanu 24. jūlijā
Aļesju Kuharževsku un Kristapu Kapšuli 
par meitiņas Amandas piedzimšanu 
28. jūlijā
Kristīnu Tihomirovu par meitiņas 
Ksenijas piedzimšanu 23. augustā

Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt
kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst,
Atļauj šodien saviem gadiem skanēt
kā melodijai, kura sirdī šalc.
Ļauj kādam sapnim šodien zvaigznēs 
mirdzēt,
Lai dienu skrejā tie pie tevis trauc!
                /A. Āre/

Septembra jubilāri
60 gadi 
Anita KONDRATJEVA 
Pēteris PAEGLIS 
65 gadi
Vladimirs KONSTANTINOVS 
Ināra MAIZĪTE 
Valija MOKRJAKOVA 
Natālija STRUKOVA 
Maija VEIDE 
70 gadi
Leons CIBUĻSKIS 
Vera JAŅŪNA 
Imants ĶENĢIS 
Dzidra LAIZĀNE 
75 gadi
Biruta AŠUKA 
Aina ŠMITA 
80 gadi
Leontīna PUZĀKA
Ārija ŠĶIPARE 

no 3. septembra līdz 3. oktobrim
Biržu tautas namā

Laiks, kad ikviens var uzmeistarot 
un atnest uz izstādi 
savu sapņu cepuri.

Adi, tamborē, veido no papīra  
vai gatavo no dabā pieejamiem 

materiāliem.
Labāko darbu autorus gaida 

pārsteiguma balvas.
Lai tev izdodas! 

Izstādē tiek gaidīta 
TAVA SAPŅU CEPURE!

4www.salasnovads.lv

������������������������������������������
�
�����	�����

��������������������������������

������������������������

���������������������������������������
�
	����������������������	��������������������
������������	����������� ������������������������
����������������������������������������
����-
��������������������������������������������������
����������������	�����������������������������
����������
���������������������

 ����������������������������������������-
���������������������������	��������������������
����������������������������������������������-
�	�����������	����
����������������������������
�������������	�������������	�������������������-
����������	�������
����������������������������
�����������������������������������������������
���������������������������������������������-
���������������������������������������������
�����������������������������������������������-
�����������������������������������������������
������������������������������������������	����
����
	������������������������	���������������
�����������������������������������������������������
�������������	���������������������������������
�������������������������������������
	������
���	��������������������������������	������	�����
���������	��������������������������������������
����	��������������������������������������-
�������������������
	�������


��������������������	���������������������-
�������	�������������������������������������	���
������������������������������������������������-
����	�����������


���������������	��������	���������������������
���������������	����������������������������������-
���������������������	���������������������������
���������������������������������������������������
�����������������������������������������������-
�������	����������������	�������������������������
��������	������������� �����������	������������-
�������������	������������������������������������
������������	������������

 ������������������������������	����������������
���������������	�������������������������������
������������������������������������������������-
����������������������������������������������������

����������	������������������	����������������
������	��������	��	���������������	�����������	����
���������������������������������������������-
������������������������������	�������	�������
����������������������������������������������������
�������	���������������������������������	��������-
�������������	������������������

 ����������������������������������������
��������������������	������������������������-
���������������� ���������������������������������
��������������������������������������������������

�����������������������������������������������
���������������������������������������������

��������������������	������	����������������������
�����	���������������������������������������������
�������������

�����
	�����������������������������������-
����������������������������������������������
����������	����	�����������������������������-
��������������������������������������������-
����	�����������

�����������������������������������������
�����	������������������	��������������������������
��������������������������������������������������
����	�������������������	������������������������-
����������������������	���������� ����	�������
	-
����������������������������������������������������
�����������������������������������������������
��������������������������������������	����������
��������������������
	�����������������������
����	���

���������������
���������

�������������������������������
	��
���������������
����
�������������

����������
�����������������

�������������������������������������
������������
��
��

�����������
����������	
�����������
���������

���������������������������	��	�������-
�����������������	�������	��	���������������
���������������������������������������������
��������������������������������	��������-
�����������������������	��	��������������
��������������������������������������������
�����������������������������������������
����������������������������	�������������
�����������������������	��������������������
������	��������������������������������������-
�������������������������������������������

	���������������������������	����������
���������������������������������������������

����������������������������������������
����������������������������������������	�
�������������	����������������������������
�����������	����� ��������������������������-
��������������������������������������������-
��������������������������������������������-
�	���������������������������������������
�����������������������������������	��
����������������������������������������
�������������������	�������������������������
���������������������

������������������������������������
���������������������

7 www.salasnovads.lv
�������������������

������������������
��������������
	�����������������������
���������
����
������������������
������������
��
������������������������������������������
�������������������
�������������������
�������
����������������������������
�������������������
������������������
������������
����������������������
�
���������������
��������������

��
�
���������
������������������������
���������������������������������������
� ����������������������������������������
�
�����������������������������������
����������������������������������
������� ������������������������������
����������������������������� ��
��
��
������������������������������������
� ��
��
�������
�����������������������
�����������������
����������������� �������
�����������������������������  ���������
������������������������ ����������
�� �����������������������
���

�
����������� ������
�������������
�������������������������������
��������������������������������
��������� �����������������������������
��������������������������������
�����������������������������������
�������������������������������������
������������������������������������
������������������� ������� �������
�  �����������������������
����������������
������������

��������� ���������������
��� ��
��
��������� ������ �������� ��������
����
���������������������������

 ����������������� ������������������
���������������������������������
� ��������� ������� �������������������
���������������������������	�����������
������ ���������
��������������������
�����������������

������������������ ����������
����
����
��������������������������������
������������������������������������
����
����������������������������������� ��
�������������
��������������������
��������������������������������������
�����������������	������������

����������������������������������
��������������������������� �
�������������������� ����������������
�����
�������������������
�������������
���
����������������������������������
�����������������������
��������������
�����������������������������������
��������� �����������������������������
�����������
������������������������
� ����������������� �������������������������
�����������������������������������
�������
���������������������������������
�����
������������������������������������
����������������������������¡�����������
���������������������¢������������������
�����
������� �£���������������¡�����������
����������������������������¢�� ������
����������������������¤���������������
����������������
����������������������
������������������������������������
¡�
�����������������������������������������
���������������������������£�����������
������¡�����������������¥������������

����������������������¦�������	������£�
��������� ���������¡������������������
� ���������������������������������
����������§������¤�����������������
���� �������������������������������
��
�
��� ������������������
�����̈�����������
���������������������������������¤����
�����������������������������
�������
���������������������������������������
�������������������������������
�������
��������������������������������������
�����������������������������������
����
�����������������������������
�������������������������������������
¢���������������������������������
����������������������©��ª������
��������
���������� ��������������������������
��������������������������
�������

������������������¡�������������
���������������������������������������
��������������������������������
¢���� �������������������������¤��
����������������������������������������
�������������«��������¬�����������
��	���� �¤�������®��������������������
����������������������������������������
��������������������¤����������ª�
��������������������«������������
��¢�� ��������������������������
��	��
������� �������¤������������������
�ª����������������������������������
����������������¨ ���������� �������
���������������������������������
�������¤���������������������������������
������«��������¨�����������¨���������
�����������������¤.

�����������������������������������������������
��������������

��������������������������������������������������������
����������	���������������

�������

1
www.salasnovads.lv

�������������
��������������������������������� Nr. 34 2012. gada 10. augusts

�������������

�������������������������������������������
�	��
����	�
���	���	���������	����

����������������	��������������������������

��������������
�������������
�������������
���������������

��������������������
�����������������������
	�������������	�������������������������������

�����������������������������
��	�������������������������������
���������� ���� ������
� ���������� ����� ��� ������� ���� ����� ������� ����
��������	�������	�����������������������������������
����	���������
�
���������	����������������	����������������	���������������������
���������	���������� �����������
� ���� ��� ���� ����� ��������� ��	�����
	������ �	��������� �������� �����
� �� ���������������� ����� ��-
����� ���� ����� ������������ ��������� ������� ������� �� �������
���	���������� ���������  ����� �������� 	���� �����	�������� ������
���������������������������������������������������������������
�
��������������������	�������� ��������������� �������������	������-
���������������� �������	���������������
�������������������������
���������
��������������	�����������������������	����������������������
��������	������������	�����	�����	����������������������������-
���
�	��
������������������������������������������
�������	�����������
��������� ��������	�������������� �������	���������������������������
��������	����	�����������

 ���������������	���������������	������������������������������-
�����������
��������	������������������	�����	����

������������������������������������	�����	�� ����������������
����	�������������������������

����������������
�	�������������	�������������	�������������-
�������������������
��	��������������
�����	���������	��
����	���������-
�����
�����	��	��� ���������	�������������������	�����

���������������	��������	�����������
������	����������������	��-
������	������������������������������������
����	����	������	���������-
����
��������������������������������������	�	�������
���������������
�������
�����
���������	�������������
������������������	���������

�
������������


�������������������

�����������
������������������������	������������������
��������� �����	���������������������
��������� �����	��������������	����������������
����	���������������������������	����	��
������������������������
�� �������	������������������������������������	�������

�������������������������	�
������	��������������������������-
��������	����������������������������������������
�������������������
���	�������
���������������� �	�������������������������	���
���������������
����	����������	������������� ��������	����������������
� ��������� ��	���
����������������	����������	��������������������
�������������	������������������
���������������������	����	������������

����������������	�
�������������������������������������������	���-
��	��������	��
���������	�������	����������
������	������������	��	�������������������	�����	���������	��
�

������	��������� �������������������	�������������	�����	��� �������-
����������������������������	�������	�������������������������	��
������������
�����������	�����������������������������
���������������	����������

���������������������	��	���������������
�������������	���������	����
�������	�����
�����������������
���������������	����������������������������������

����	��� 	������� ���� ���� ���	��������� ������������� ���	�
� ����� ����
���������	���

����
��	����
��
������	������������������¡�����

�������������������
�����¢���������������
�������������������

������������������¢���
 ��������������������
��������������	�������

 ��������������������
���������������������

�������������������
�������������������������

10 www.salasnovads.lv

���������������������������������
��
�
�	��������
�������	����
����������������
�	��������
��

�����������������
���������	����������
���� �����

�����������������������������������

��������������

������������������������ 
������������������������
�	 
�������������������������� 
���
�������������
�����

��������������������
�����������������������������
����
�-
	���������������������������������
���������������
������
���������
��
�����	������������������������
����������
���������
���������
�����������	��
��
����
�	����������������������
 ���������

����������������
����������
������ 
����������������	 
���������� 
�������������
��
��������������

�������������������������

��	���������������

�������������������������

������������

�������������������������

���� ���������

�������������������������

����� ����������

�������������������������

���������������

�������������������������


�����
����������

������������������������������������ 
������������������	 
����
�������������������������������
 
�����������������������

�������
�����������������
�����������������
�������������

�������
�����������������
���������������
������������������
������������
 
�������
�������������
�	����� ������������

�������
�	����� �������������
������������������
��������������
�������������

�������
�������������

�������
������������

����������������������������������������
������������	�
��
�����������������������	�����������������	���
�����������	������
���������
��������� ����������������������������	����
�������������������
����	����	���� ��������������

���������� ������ ���������� ���

������¡���� �

����
������� ������������ �����
���	�
���������� ������������ ����
����������� ������������ �����

�¢�¡����¡���� �
����
������� ������������ �����
��	�������� ������������ �����
��	��	������� ������������ �����

���������������
�������������
��
��	����
��������
����������������������
�	��������������������
���
����
�����
�����������
��������������������

�	��������������������		���
���	�����������������
�������
�����
�
��������������¡������	���
�����������
��������������		����¢��
���������
����	��������������������
������
����	�����������������������������	��-
�������������������������.

���������������
����	�����
�����
������������	�������������-
�����������������������������������
���������������������������������


�����
�	
����������� ����
���
����
���
�

��
��� �����
����� ���
�
������ ��� �
-
����
��� �
���
����� �
���� �
��-
������� �����
���� ������������
�
�
���� �
���� ������� 
��������-
���� 
���
����
��������������
�������
 ����
����
���	
�������������� ���-
��������	��������������	�������-
�
���

�����������
����������
����
	�������������������
���
�	�����
��
��	��������������
�����
���
�������
��
�

���
��� ������ ����� ���
����
���������
������
	����������������
�
������������

������
��������������
�������
�����-
��������������
����������
������
�����������������
������������
�����������

������������������������������
����� ����������� ���� ������ ���-

�	
������������ ������ �
�� 
���� �������
�����
�
�
���
��
�
���
�
�����
�����	
����-
�������
�
��������������������������-
����� 
������� 
������� ������ ��� ���
�����
������ �
�
� ������ ������� ���������
���
��� ���
������ ���������� 
����
����������������

   Sezonas 
 ieskaņas 
   koncerts

6. oktobrī
Sēlpils kultūras namā 
Ikviens tiek aicināts uz 

rudens pasākumu jaunās, krāsainās un 
iedvesmojošās telpās.

Plkst. 19.00 – sezonas ieskaņas koncerts;
Plkst. 21.00 – balle kopā ar Aivaru un 

Hariju („Kreicburgas ziķeri”). 
Ieeja uz balli – Ls 1,00  

Danču vakars visām 
paaudzēm

2. oktobrī plkst. 16.30
Biržu tautas namā

Nāc un dejo!

Vakartirgus 
Biržos

7. oktobrī plkst. 16.00
Biržu tautas namā

Nāc un tirgo savu izaudzēto dārzeni, 
pagatavoto salātus, kompotu, 
marinējumu, sālījumu.

Aicināti siera sējēji, maizes cepēji ar 
savu maizīti, pīrādziņiem.

Gaidītas arī adītājas ar siltajiem 
adījumiem.

Garšosim un novērtēsim labāko 
salātu recepti.

Nāc un izbaudi tirgus atmosfēru!

 ieskaņas 

Sēlpils kultūras namā 

Aicinājums iedzīvotājiem 
piedalīties seminārā!

27. septembrī plkst. 11.00 Salas 
kultūras namā aicinām piedalīties novada 
iedzīvotājus, kas jau veic  saimniecisko 
darbību saistībā ar pārtikas produktu – 
dārzeņu, piena, gaļas, zivju, ogu un aug-
ļu – pārstrādi, kulināriju mājas apstākļos, 
piedalīties VLT rīkotajā seminārā „Mājra-
žošanas attīstības iespējas un nosacījumi”. 

Lektore Ligita Melece, Latvijas 
Valsts Agrārās ekonomikas institūta noda-
ļas  vadītāja, vadošā pētniece, Vidzemes 
augstskolas docente.

Seminārs ir bezmaksas. Pieteikšanās 
un sīkāka informācija pie Ligitas Kadžu-
les, t. 65237707, 26526895, e-pasts: ligi-
ta@inbox.com  

Ligita Kadžule, 
VLT Salas novada lauksaimniecības 

konsultante

Lūgums palīdzēt!
Literātei Ligitai Ābolniecei ir 
nepieciešama mugurkaula operācija 
Rīgā. Lai varētu doties uz operāciju, 
tai jāsavāc līdzekļi. Lūgums 
visiem, kuri var palīdzēt!

Konts: LV67UNLA0091021746330
Ziedojuma tālrunis: 90006788 
(maksa par zvanu 1,00 Ls).
Ligita Ābolniece


